天政第２１２号

令和７年１２月３日

各位

天草市長 馬場 昭治

令和７年度韓国忠清大学交流事業の実施に伴うホストファミリーの募集

について

 平素より、本市国際交流施策へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、今般、本市では、人材の育成や学術・文化交流などの官学協同に関す

る協定を締結している「韓国・忠清大学校」との交流事業の一環として、下記

のとおりホームステイ交流プログラムを実施いたします。

 つきましては、忠清大学校からの学生を受け入れるホストファミリーを募集

しますので、ご協力いただける方は、令和７年１２月２６日（金）までに、別

紙申込書を下記連絡先までご提出くださいますようお願いいたします。

 なお、申込多数となった場合につきましては、抽選による選考とさせていた

だきますことを申し添えます。

 ご質問等ございましたら、お手数ですが、下記連絡先までお問い合わせくだ

さい。

記

１ ホームステイの概要

○日程  令和８年１月３０日（金）～２月１日（日）２泊３日

曜日 詳    細 備  考

１月３０日（金）
ホストファミリーとの対面

（天草市役所にて）

送迎（１８時頃予定）

ﾎｽﾄﾌｧﾐﾘｰ宅 宿泊

１月３１日（土） ホストファミリーとの交流（フリー） ﾎｽﾄﾌｧﾐﾘｰ宅 宿泊

 ２月１日（日） 天草市役所まで送迎 送迎（午前９時半頃）

※詳細については、ホストファミリーとして決定された方に後日ご連絡いたし

ます。（現段階での予定であり、内容は変更となる可能性があります）

※送迎は、天草市役所⇔ホストファミリー宅間となります。

２ 参加者予定数

忠清大学学生１０名（予定）

社会福祉学科…４名

ホテル調理パティシエ学科…６名

３ 世帯ごとのホームステイ受入れ人数

  韓国人学生２名を基本とします。

４ 謝礼

  １人１日 ５，０００円

  ２名受け入れの場合：総額３０，０００円

  ※後日指定の口座に天草市から振込まれます。

５ 申込方法

  ホストファミリーとして受入れを希望される方は、別紙申込書にて、

令和７年１２月２６日（金）までに政策企画課までメールもしくは郵送、持

参にてお申込みください。

６ 申込み、お問い合わせ先

  天草市総合政策部 政策企画課

担当：福嶋

  メール：kikaku@city.amakusa.lg.jp

  TEL：0969-27-5052

FAX：0969-24-3501